совет Норминского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТА
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы

НоРМА авыл җирлеге
советы

	РЕШЕНИЕ

« 15 »  ноября  2018 г.

	КАРАР

                         №  107

О ходе  исполнения бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 2018 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,  Совет Норминского сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан   решил:
1. Информацию  об  исполнении бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 9187915,43  рублей при годовом плане 12275227,33 рублей, по расходам в сумме 3869567,82 рублей при годовом плане 12184829,33 рублей принять к сведению согласно приложению 1.
2.  Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

Глава Норминского сельского поселения

Балтасинского муниципального района                                       А.И. Рамазанов

	                                                                                   Приложение №1 к решению

                                                                                                            Совета Норминского сельского  поселения

                                                                                                      Балтасинского муниципального района

                                                                                          Республики Татарстан №   107  от 15.11.2018 г.
Исполнение

БЮДЖЕТА  НОРМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ за 9 месяцев 2018 ГОДА.

	 рублей

	ДОХОДЫ
	код расхода по бюджетной классификации
	 план на  год
	исполнение на 01.10.2018
	%

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХЛИЦ
	10102000010000110
	622200,00
	498847,21
	80

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗ.ЛИЦ
	10601000000000110
	467000,00
	164770,05
	35

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	10606000000000110
	936000,00
	509265,84
	54

	В т.ч. Земельный налог с организаций
	10606030000000110
	604000,00
	379983,65
	63

	В т.ч. Земельный налог с физических лиц
	10606040000000110
	332000,00
	129282,19
	39

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬХОЗНАЛОГ
	10503000010000110
	0,00
	15686,00
	0,00

	Госпошлина
	10804000010000110
	10000,00
	5900,00
	59

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ(самообложение)
	11714000000000180
	1586400,00
	1393400,00
	88

	ИТОГО  СОБСТВЕННЫХ  ДОХОДОВ
	10000000000000000
	3621600,00
	2587869,10
	71

	Дотация  из района
	20210000000000151
	1741000,00
	1430945,00
	82

	Субвенции
	20230000000000151
	209325,00
	156999,00
	75

	Межбюджетные трансферты
	20245160000000151
	6703302,33
	5012102,33
	75

	 В т.ч. самообложение -средства бюджета
	20245160100000151
	5573600,00
	3900000,00
	70

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	12275227,33
	9187915,43
	75

	                   Р А С Х О Д Ы

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВСЕГО
	01000000000000000000
	2417604,26
	1841775,45
	76

	в т. ч   ГЛАВА
	01029900002030000000
	594596,00
	416157,04
	70

	.           ИСПОЛКОМ
	01049900002040000000
	1295928,26
	929138,04
	72

	           БУХГАЛТЕРИЯ
	01139900000000000000
	485200,00
	454600,37
	94

	    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	01069900025600000000
	19400,00
	19400,00
	100

	ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМА
	01079900002015000000
	22480,00
	22480,00
	100

	          ВОЕНКОМАТ
	02039900051180000000
	209330,00
	151464,51
	72

	Национальная экономика
	04090000000000000000
	6539905,09
	515806,78
	8

	ЖКХ благоустройство
	05030000000000000000
	2712989,98
	1055521,08
	39

	Социальная политика
	10030000000000000000
	305000,00
	305000,00
	100

	ИТОГО     РАСХОДОВ

	12184829,33
	3869567,82
	32